平成 25年 6月 12日
各 位

西日本シティ銀行

～“おもてなし経営”実践企業の社長が語る～
「ＮＣＢ経営革新応援フォーラム」の開催について

 西日本シティ銀行（頭取 久保田勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」
に掲げる“地域への貢献 地場産業育成”の一環として、北九州地域の企業経営者のみなさ

まを対象とした「ＮＣＢ経営革新応援フォーラム～“おもてなし経営”実践企業の社長が

語る～」を開催しますのでお知らせいたします。

講師には経済産業省が主催する「平成 24 年度おもてなし経営企業選」(※)に選ばれた、

地元北九州に本社を置く 3社の社長をお迎えし、「おもてなし経営の取組」についてご講演
いただきます。

※ 「おもてなし経営企業選」とは

経済産業省が、人材育成に力を入れ地域に密着した経営などで高付加価値サービスを提供す

る「おもてなし経営」の企業を事業モデルの好例の一つとして示し、他企業の経営改革や地

域経済の活性化につなげることを目的として、平成 25年 3月に全国で 50社を選定。

記

【開催概要】

日  時 平成 25年 7月 19日（金） 13：30～16：00（13：00～受付開始）

会  場 リーガロイヤルホテル小倉（3階エンパイアルーム）

北九州市小倉北区浅野 2-14-2 TEL093-531-1121

参  加 無料：定員 300名 ※定員になり次第、締切とさせていただきます。

主  催 西日本シティ銀行

共  催 北九州市、北九州商工会議所、北九州中小企業経営者協会

後  援 九州経済産業局

内  容 第一部 基調講演 講師：経済産業省 商務情報政策局 サービス政策課

第二部 講  演 講師：「おもてなし経営企業選」に選ばれた地元 3社の社長

① 株式会社 スターフライヤー 代表取締役社長執行役員 米原 愼一 氏

② 株式会社 不動産中央情報センター 代表取締役社長   濱村 美和 氏

③ 株式会社 九州壹組              代表取締役       久保 華図八 氏

以上

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“地域への貢献 地場産業育成”

本件に関するお問い合わせ先
北九州総本部 TEL093-511-0926
担当 井生（いお）・林田・高杉

	～“おもてなし経営”実践企業の社長が語る～
	「ＮＣＢ経営革新応援フォーラム」の開催について